[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № ___
на оказание услуг по захоронению ТКО.

г. Прохладный                                                                                                              «___» _________  20__ г.

ООО «ЖКХ «Теплостройсервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  в лице генерального директора Ковалева Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________
__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем  «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.   «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение работ по приему и захоронению твердых коммунальных отходов (ТКО) на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. Права и обязанности сторон
              2.1.   «Исполнитель» обязуется:
- оказывать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора на городском полигоне
г. Прохладного, согласно установленным тарифам;
- осуществлять учет количества принятых от «Заказчика» ТКО;
- предоставлять «Заказчику» ежемесячно (ежеквартально) до 5 числа следующего за отчетным периодом акт выполненных работ и счет на оплату услуг.
2.2.  «Заказчик» обязуется:
              - предоставлять «Исполнителю» список транспортных средств, осуществляющих транспортировку ТКО для передачи «Исполнителю», с указанием марки транспортного средства и государственного номера;
-  доставлять отходы своими силами, в соответствии с установленными правилами транспортировки отходов. В случае нарушения «Заказчиком» правил транспортировки отходов, «Исполнитель» вправе прекратить или приостановить выполнение работ, предусмотренных настоящим договором;
- не допускать к вывозу на полигон радиоактивных, отравляющих и токсичных веществ;
- своевременно производить оплату оказанных услуг.
2.3.   «Исполнитель» имеет право:
- в одностороннем порядке пересматривать действующий тариф в соответствии с приказом Министерства энергетики, тарифов и жилищного надзора КБР, уведомив об этом «Заказчика» не менее чем за 10 дней.
2.4.    «Заказчик» имеет право:
- требовать от «Исполнителя» качественного выполнения услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг «Исполнителя» составляет:
- с 01.09.2018г. по 31.12.2018г.: 437,75 руб. за 1 тонну;
- с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.: 437,75 руб. за 1 тонну;
- с 01.07.2019г. по 31.12.2019г.: 450,82 руб. за 1 тонну;
- с 01.01.2020г. по 30.06.2020г.: 445,55 руб. за 1 тонну;
- с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.: 463,59 руб. за 1 тонну.
3.2.  Оплата за оказанные услуги, производится Заказчиком, не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, на основании выставленного счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

4. Ответственность сторон и разрешение споров
4.1.     За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.    Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
4.3.     В случае невозможности урегулирования Сторонами разногласий при помощи переговоров и в претензионном порядке, они разрешаются в исковом порядке Арбитражным судом Кабардино-Балкарской Республики.
5. Изменение и расторжение договора
5.1.      В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2.      Досрочное расторжение договора может иметь место по обоюдному согласию сторон или по решению судебных органов.
5.3.     Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором регулируются действующим законодательством РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а так же изданием актов государственных органов.

7. Срок действия договора
7.1.      Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и  действует до _________, а в части обязательств Сторон по настоящему договору до полного их исполнения.

8. Прочие условия
8.1. Все вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
8.2.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик

	Исполнитель

ООО «ЖКХ «Теплостройсервис»
361045, РФ, КБР,
г. Прохладный, ул. Головко, 235
ИНН/КПП: 0716007871/071601001
р/с: 40702810860330050614
Ставропольское отделение № 5230
ПАО «Сбербанк» г. Ставрополь
к/с: 30101810907020000615
БИК: 040702615
Тел.: 8(86631) 7-97-16
Эл. почта: oootss-07@mail.ru

Генеральный
директор        _____________ /А.М. Ковалев/
                                    мп